РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 44/7.1
1 июня 2011 г.
Протокол № 44
О результатах работы Комиссии РСС по вопросам регулирования использования радиочастотного спектра и ЭМС РЭС и Комиссии РСС по спутниковой связи, телевизионному и звуковому радиовещанию
Заслушав и обсудив доклад Председатель Комиссии РСС по вопросам регулирования использования радиочастотного спектра и ЭМС РЭС о результатах работы Комиссии РСС
по вопросам регулирования использования радиочастотного спектра и ЭМС РЭС (Комиссия по ЭМС РЭС) и Комиссии РСС по спутниковой связи, телевизионному
и звуковому радиовещанию (Комиссия по радиовещанию) и предложения по организации дальнейшей работы Комиссий,
принимая во внимание, что работа Комиссий РСС по ЭМС РЭС и по радиовещанию проводится совместно на протяжении более 15 лет,
Совет решил:

1. Согласиться с предложением по объединению Комиссии по ЭМС РЭС и Комиссии
по радиовещанию в единый рабочий орган РСС – Комиссию РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит.
2. Поручить Комиссии совместно с Исполкомом РСС подготовить проект Положения
о Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит, в котором проработать возможность привлечения к участию в работе Комиссии представителей организаций, компаний, исследовательских институтов в качестве наблюдателей с правом совещательного голоса и установлением соответствующих членских взносов.
3. Комиссии по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит проработать вопрос о руководстве Комиссии в соответствии с установленным в РСС порядком и доложить о выполнении решения на очередном заседании Совета глав АС РСС.

4. Поручить Комиссии РСС по экономике связи совместно с Рабочей группой
по пересмотру Уставных документов РСС внести изменения и дополнения в «Положение
о финансах РСС» и другие нормативные документы РСС с учетом п.2 данного решения.
г. Ереван
Председатель Совета

И.О. Щёголев